1 | 1

AVISO Nº 02/2020

ESTAGIOS PEPAL – 6ª EDIÇÃO 2.ª FASE

PUBLICAÇÃO EM JORNAL NACIONAL

Na sequência da publicação do Aviso nº 1/2019, datado de 14 de outubro de 2019, referente ao procedimento de

recrutamento e seleção de estagiários, no âmbito da 6ª edição – 2ª fase do Programa de Estágios Profissionais na

Administração Local (PEPAL) e por terem ficado desertas as referências: B, E, G, H, I, J, K, L, torna-se público, nos

termos do n.º 1 do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 166/2014, de 6 de novembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei

n.º 46/2019 de 10 de abril, conjugado com o estabelecido no artigo 3.º da Portaria n.º 114/2019, de 15 de abril, que

se encontra aberto, desde 6 de outubro e até 27 de outubro, o procedimento de recrutamento e seleção de

estagiários, da 6.ª edição – 2.ª fase do Programa de Estágios Profissionais na Administração Local (PEPAL).

Tendo em conta os estágios atribuídos no mapa anexo ao Despacho nº 8035/2019, de 11 de setembro, identificam-se

de seguida as ofertas de estágio:

Refª
Estágio

Nº
Estágios

Licenciatura Local

M

1 Licenciatura em Engenharia Eletrotécnica
- Sistemas Elétricos de Energia

Divisão de Iluminação Pública, Inovação e
Smart City

N 1 Licenciatura em Engenharia Eletrotécnica
- Sistemas Elétricos de Energia

Divisão de Manutenção de Equipamentos

O

1 Licenciatura em Terapia Ocupacional Divisão de Saúde e Segurança no Trabalho

A indicação dos requisitos formais de candidatura, perfil exigido, métodos de seleção e composição do júri, consta da

publicitação em texto integral, na página da Câmara Municipal de Vila Nova de Gaia (http://www.cm-

gaia.pt/pt/informacao/recursos-humanos/) e na página do Portal Autárquico (www.portalautarquico.dgal.gov.pt).

Vila Nova de Gaia, 13 de outubro de 2020 – O Vereador, Dr. Manuel Monteiro

http://www.cm-gaia.pt/pt/informacao/recursos-humanos/
http://www.cm-gaia.pt/pt/informacao/recursos-humanos/